МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(Сорок Первое заседание четвёртого созыва)

  РЕШЕНИЕ

 от  29 октября 2020 года                                                                                  № 199

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов МО «Приводинское» 2021-2030 гг.
В соответствии со ст.18  Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 31.07.2020) "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 12 Областного закона от 08.11.2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», Уставом муниципального образования  «Приводинское», рассмотрев представленную Котласской районной территориальной избирательной комиссией схему округов, Совет депутатов муниципального образования  «Приводинское» РЕШИЛ:
1.
Утвердить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования  «Приводинское» 2021-2030 гг. (приложение № 1) и ее графическое изображение (приложение № 2).
2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Ведомости МО «Приводинское».
	Глава муниципального образования

__________________Панов С.И.
	             Председатель Совета депутатов

             __________________А.Н.Зинин

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов
МО «Приводинское»

от 29 октября 2020 года № 199

СХЕМА

избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Приводинское»

2021-2030 гг

Численность избирателей по состоянию на 01.07.20 г. – 5991 чел.

Число депутатских мандатов – 12

Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат – 499,25
Количество округов по выборам депутатов представительного органа - 3
10%=49,93

	№ округа
	Вид
Округа
	Описание границ избирательного
Округа
	Число избирателей

	1
	Пятимандатный
5 депутатов

	Поселки: Приводино

Деревни:  Алексино,  Аносово,  Большое Михалево,  Подосокорье,  Ваганы,  Вахонино,  Выставка,  Егово,  Красная Заря,  Кузнецово,  Кушево,  Минина Полянка,  Малое Михалево,  Наледино,  Первомайская,  Починок,  Прела,  Прошутино,  Сакушево,  Улыбино,  Хохлово,  Чуркино,  Шилово,  Шопорово,  Яндовище
	2546

	2
	Четырехмандатный
4 депутата

	Поселки: Удимский, Ерга, Реваж, Копосово

Деревни: Заберезье, Кузнечиха, Копосово, Медведка, Малая Маминская, Большая Маминская Петровская, Рысья, Слуда Муравинская, Труфаново
	1997

	3
	Трехмандатный
3 депутата

	Поселки: Забелье

Деревни: Березник, Водокачка-Местечко, Ерофеево, Бугино,  Варнавино,  Вондокурье,  Дмитриево,  Данилово,  Забелинская,  Куимиха,  Курцево,  Межник,  Нарадцево,  Новинки,  Новое Село,  Ногинская,  Олюшино,  Павловское,  Первомайская,  Плешкино,  Прислон,  Прислон Большой,  Посегово,  Пускино,  Рассека,  Словенское,  Стрекалово,  Студениха,  Ядриха
	1448

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов

МО «Приводинское»

от 29 октября 2020 года № 199

[image: image1.png]

СХЕМА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ  ОКРУГОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   «ПРИВОДИНСКОЕ»
Численность избирателей по состоянию на 01.07.20 г. – 5991 чел.

Число депутатских мандатов – 12

Средняя норма представительства избирателей на 1 депутатский мандат – 499,25

Количество округов по выборам депутатов представительного органа - 3

10%=49,93

Округ №2

4х-мандатный

Поселки: Удимский, Ерга, Реваж, Копосово

Деревни: Заберезье, Кузнечиха, Копосово, Медведка, Малая Маминская, Большая Маминская Петровская, Рысья, Слуда Муравинская, Труфаново              Количество избирателей – 1997

                  Округ №3, 3-мандатный

Населенные пункты,

Поселки: Забелье Деревни: Березник, Водокачка-Местечко, Ерофеево, Бугино,  Варнавино,  Вондокурье,  Дмитриево,  Данилово,  Забелинская,  Куимиха,  Курцево,  Межник,  Нарадцево,  Новинки,  Новое Село,  Ногинская,  Олюшино,  Павловское,  Первомайская,  Плешкино,  Прислон,  Прислон Большой,  Посегово,  Пускино,  Рассека,  Словенское,  Стрекалово,  Студениха,  Ядриха.

Количество избирателей – 1448

Округ №1

5-мандатный

Поселки: ПриводиноДеревни:  Алексино,  Аносово,  Большое Михалево,  Подосокорье,  Ваганы,  Вахонино,  Выставка,  Егово,  Красная Заря,  Кузнецово,  Кушево,  Минина Полянка,  Малое Михалево,  Наледино,  Первомайская,  Починок,  Прела,  Прошутино,  Сакушево,  Улыбино,  Хохлово,  Чуркино,  Шилово,  Шопорово,  Яндовище

             Количество избирателей – 2546